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Fachliteratur:

® Schonere Heimat,
Bayerischer Landesverein
fiir Heimatpflege

® Gauchronik, Dreifliissegau
® vVom Achtertanz zum Zwoa-
steyerer, Bayr. Trachtenverband

® Heimat- und Trachtenbote

Internetadressen..

e www.trachtenverein-Kellberg.de

* www.trachtenverband-bayern.de

* www.gauverband.org

e www.bairische-sprache.de

e www.trachtler.at

* www.kellberg.de

e www.heimat-bayern.de
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Unsere Fahnenmutter die ,,Schmolzer Frieda“ hat unseren Verein in der schweren
Zeit 1946 mitbegriindet. 1969 hat sie das Ehrenamt der Fahnenmutter iibernommen.
Mit der Frieda hatte der Verein immer eine wiirdige Vertreterin und Ansprech-
partnerin. Sie hat den Verein in ihrer liebenswiirdigen und freundlichen Art durch
alle Hohen und Tiefen begleitet. Mit Gesang, Theaterspielen und Tanz hat sie das
Vereinsleben aktiv mitgestaltet und war somit Vorbild fiir viele und die nach-
folgenden Generationen. Wir werden unsere Frieda niemals vergessen und ihr

ein ehrendes Andenken bewahren. In ihrem Sinne werden wir den Verein weiterhin
die Zukunft fithren und haben in tiefer Dankbarkeit Abschied von unserer Fahnen-
mutter genommen. Fiir die zahlreiche Teilnahme an der Beerdigung bedanke ich

- | mich recht herzlich. 1. Vorstand Alex Sagberger

Herlzliche Einladung zur Jahreshauptversammlung am 8. November 2003 um 20.00 Uhr

e 18.45 Uhr Treffpunkt beim Kurgistehaus
e anschlieBend feierlicher Gottesdienst fiir die verstorbenen Mitglieder
e 20:00 Uhr Jahreshauptversammlung im Kurgéstehaus

Tagesordungspunkte:

AN HE W=

9.
10
11
12
13
14
15
16

Begriilung

Totengedenken

Bericht des Vorstandes

Bericht des Kassenwartes
Bericht des Schriftfiihrers
Bericht des Vortanzers

Bericht des Vorplattlers
Bericht der Jugenleiterin
Bericht der Theatergruppe

. Bericht vom Singkreis

. Bericht der Goldhaubenfrauen
. Trachtenvorstellung/Vorfithrung
. Ehrungen
. GruBlworte

. Termine

. Wiinsche und Antrige

Die Tagesordnungspunkte fiir die Jahreshauptversammlung werden nicht mehr bekanntgegeben!

Fiir die Jahreshauptversammlung bitte ich um zahlreiche Beteiligung!

Fiir die zahlreiche Beteiligung an den bisherigen Veranstaltungen (Beerdigung, Feste und sonstige
Veranstaltungen mochte ich mich recht herzlich bedanken.

Euer 1. Vorstand Alex Sagberger

- Seite 2 -
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Geburtstage

Oktober 2003 November 2003 Dezember 2003
Stemplinger  Franz 03.10.* |Kronawitter Elisabeth 01.11. |GraBl Susanne 06.12.
Watzinger Burgi 03.10. |Anetzberger Elisabeth 01.11. Kurz Adalbert 07.12.
Schiell Wolfgang 07.10. |Hasch Georg 04.11. |Tanzer Maria 09.12.
Fuchs Michaela  08.10. |Eichberger Giinter 06.11 Eschmann Christian 10.12.
Bdhmisch Alois sen. 11.10. |Oberneder Herbert 07.11. |Sagberger Alex 16.12.
Moos Theres 14.10.* |Schwarz Georg 08.11.  |Wieninger Hubert 19.12.
Hendel Monika 16.10. |Watzinger Elisabeth 10.11.* |Raab Andreas 22.12.
Schwarz Georg 18.10. |Schiermeier Martin 11.11.* |Fisch Hermann 25.12.
Sonnleiter Josef 19.10. |Jlttner Maria 12.11. |Eichberger Manfred 27.12.

Asenkersch-

Gribl Gaby 20.10. |Watzinger  Anton 13.11.* |baumer sen. Dionys 28.12.
Ziliner Lutz 20.10. |Dengg Rosa 14.11. Meisinger Sabine 28.12.
Fuchs Rosa 21.10. |Stockbauer Christine 14.11. Kainberger Claudia 31.12.
Farst Josef 22.10. |Ortner Renate 16.11. Mitterbauer Markus  31.12.
Kurz Martina 22.10. |Falkner Hermann 21.11.
Fellinger Manfred 22.10. |Bremm Ernst 21.11.
Meisinger Josef 22.10. |Zillner Edmund 24 11.
Haupt Christian  26.10. |Béhmisch Martin 24 11.
Sonnleitener Rosmarie  30.10. |Ritzer Tim Luis 24 .11.

Andorfer Alfons 27.11.

Winklbauer Johanna 29.11.

Donaubauer Erna 29.11.

Juttner Manfred 30.11.

I (] / A \ (1A

Ij ( \ L \ \ h ‘ h ‘ . “ Q ‘ Q Q
Verstorben:
Schief3l Rosa *31. Juli 1923 + 03. Mai 2003
Windpassinger Ludwig *25. April 1927 + 23. Juni 2003

Windpassinger Frieda  * 16. Dezember 1924 + 06. September 2003

Ich bin von Dir gegangen nur fiir einen Augenblick und gar nicht weit.
Wenn Du dahin kommst wohin ich gegangen bin, wirst Du Dich fragen
warum Du geweint hast!

Autor unbekannt
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Termine von Oktober bis Dezember 2003

Oktober
03.10.2003
04.10.2003
10.10.2003
10.10.2003
11.10.2003
12.10.2003
12.10.2003
12.10.2003
12.10.2003
15.10.2003

19:30 h
20:00 h
13:00 h
20:00 h
09:00 h
09:00 h
10:00 h
14:00 h
15:00 h
19:00 h

November
01.11.2003
08.11.2003 18:45h
08.11.2003 20:00 h
12.11.2003  19:00 h

Dezember
06.12.2003
06.12.2003

18.00 h
20:00 h

Eroffnung der Gusterwochen

Vereinsabend mit Fotos
Wagenzieren
Leonhardi-Hoagarten

Autbau der Schilder fiir Parkplitze usw.
Festgottesdienst fiir Leonhardi-Umritt

Bauernmarkt
Leonhardi-Umritt

Gemiitlicher Ausklang mit Musik

Heimatabend

Kein Vereinsabend
Gottesdienst
Jahreshauptversammlung
Heimatabend

Nikolausfeier fur Kinder bis ca. 20:00 h

Nikolausfeier fiir alle

Termine fur Tansproben

Ffreitag

17. ®ktober 2003

Ffreitag  07. FRovember 2003

GH zum Griif3 Gott
Kirchenwirt

Halle Wintersberger
KGH

Vor dem KGH
Kirche

Vor dem KGH
Kellberg

im KGH

KGH

Kirche
KGH
KGH

Kirchenwirt
Kirchenwirt

@ermine fiir 2004 werden im nachsten Kellberger Trachtenblatt bekannt gegeben.
su den Tansproben laden wir alle Pereingmitalieder recht herslich ein.

Die Rindertansproben beginnen um
Die Plattlerproben beginnen um
Die Erwachsenentansproben beginnen um

17:00 @Abpr
18:00 @bpr
18:30 Whr

@Aber Cuer 3ablreiches Erscheinen wiirden wir uns sehr freuen!!!

Cuer Yortanser
Markus Mittorbaser

Tel. (08507) 939759

tady: (0760) 90940377

Cure Jugendleiterin

fwﬂz/a fzz//wye/‘

Tel. (08586) 978886
tudy: (0160) 97862636

- Seite 4 -



Kellberger Trachtenblattl Heimat—-_ und Trachtenverein Oktober-November-Dezember 2003
€llberg e.V.

- Seite 5 -



